
01.02.2021г. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саваслейская школа  

(МБОУ Саваслейская школа ) 

П Р И К А З  

№ 17 

г.Кулебаки 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации 

от 12.01.2021г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей»; приказа по школе от 01.02.2021г. № 17 «О 

создании центра естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Саваслейской  школы  (Приложение 1). 

2. Ответственной за размещение информации на сайте образовательного учреждения 

А.С.Балабанову разместить настоящий план мероприятий («дорожную карту») на 

официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания 

настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор  С.В.Щур 

КОПИЯ ВЕРНА  



Приложение 1 к приказу от 

01.02.2021г. № 17 

План мероприятий («дорожная карта») по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

на базе МБОУ Саваслейской школы  

 

№ Наименование мероприятия Ответственный Срок исполнения 

1. 
Выбор помещений (зонирование) в 

МБОУ Саваслейской школе  для 

создания Центра 

Администрация 

школы 
До 25 августа2021г. 

2. 
Разработка и утверждение 

локальных нормативных актов 

Администрация 

школы До 1 февраля 2021г. 

3. 

Создание раздела «Точка роста» на 

сайте школы, размещение локальных 

нормативных документов центра 

«Точка роста» на сайте школы 

Администрация 
школы, ответственный 

за размещение 

информации на сайте 

школы 

До 1 февраля 2021г. 

4. 
Формирование проектов 

зонирования центров «Точка роста» 
Администрация школы, 

рабочая группа 
До 1 июня 2021г. 

5. 

Разработка сметной документации 

на проведение ремонтных работ в 

выбранных для размещения Центра 

помещениях (с учетом 

рекомендаций по проектированию и 

дизайну образовательного 

пространства) 

Администрация школы, 

рабочая группа 
До 01 июня 2021г. 

6. 

Согласование объема и стоимости 

ремонтных работ с управлением 

образования администрации 

городского округа г.Кулебаки 

Администрация 

школы 
До 01 мая 2021г. 

7. 
Обсуждение вопроса по созданию 

Центра на заседании 

Педагогического Совета 

Администрация 

школы 
До  1 февраля 2021г. 

8. 
Подбор педагогических работников 

Центра 
Администрация школы, 

руководитель Центра 
До 1 июня 2021г. 

9. 

Разработка основных и 

дополнительных 

общеобразовательных программ, 

реализуемых в соответствии с 

целями и задачами Центра 

Администрация школы, 

рабочая группа 
До 31 мая 2021г. 

10. 
Организация набора детей, 

обучающихся по программам 

Центра 
Администрация школы, 

руководитель Центра 
До 25 мая 2021г. 

11. 

Заключение договора на выполнение 

ремонтных работ помещений, 

предназначенных для размещения 

Центра "Точка роста" 

Администрация 

школы 
До 15 июня 2021г. 

12. 
Зачисление обучающихся по 

образовательным программам 
Администрация школы, 

руководитель 
До 1 сентября 2021г. 

 



 

КОПИЯ ВЕРНА  
 

 

Центра Центра 
 

13. 

Проведение ремонтных работ в 

помещениях Центра, приведение 

площадок школы в соответствие с 

фирменным стилем «Точка роста» 

Администрация 

школы 
Июнь-25 августа 2021г. 

14. 
Поставка учебного оборудования и 

инвентаря для оснащения Центра 

"Точка роста" 

Администрация 

школы 
Июнь-август 2021г. 

15. 

Тестовый запуск (по мере 

поступления оборудования) 

Администрация 

школы 
Июль-август 2021г. 

16... 
Открытие Центра в единый день 

открытия 
Администрация школы, 

руководитель Центра 
1 сентября 2021г. 

17. 

Ежеквартальный мониторинг 

выполнения показателей создания и 

функционирования центров «Точка 

роста» 

Администрация школы, 

руководитель Центра 

1 октября 2021г., далее - 

ежеквартально в 

течение 2-х лет 
 


		2021-11-23T17:53:31+0300
	Щур Стелла Владимировна




